各務原市政記者クラブ同時配布資料

        岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和６年度「岐阜県少年消防クラブリーダー研修会」を開催します

岐阜県少年消防クラブ運営指導協議会（会長：留
とめ

田
だ

 隆
たかし

、事務局：県消防課）では、県内

の各少年消防クラブにおいて主導的役割を果たしているクラブ員を対象に、火災予防意識や

防災意識の向上と活動意欲の増進を図ることを目的として、夏休みの時期に岐阜県少年消防

クラブリーダー研修会を開催しています。

 今年度は下記のとおり開催します。

記

１  日 時  令和６年８月２０日（火）１０：００～１５：３０ 〔雨天決行〕

２  場 所  岐阜県消防学校・広域防災センター（各務原市川島小網町２１５１番地）

３ 研修日程  別紙日程表のとおり

４ 参 加 者  県下全域の少年消防クラブのリーダーのうち希望する者 ３０名（予定）

        （小学校中・高学年） ※募集は終了しています。

令和６年８月１３日（火）岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

消防課 予防保安係
子林

丹下

内線 2886

直通 058-272-1123

FAX 058-278-2549